
 

    

 

Preisliste Brennholz Tanne (Preise in CHF) 

Trocken gelagert 

Bestellungen über die SAZ Homepage / Webshop / Brennholz 

oder telefonisch: 034 427 61 00  

Verkauf ab “Schwellihütteareal“ Heimiswilstrasse 13 

Öffnungszeiten: Mo - Do 08.00 – 12.00 / 13.15 – 17.00 

  Fr 08.00 – 12.00 / 13.15 – 15.00 

Tanne gespalten in Harassen zu ca. 25 kg 

 Harassen Preis pro Harasse  
50 cm 

Preis pro Harasse  
33 cm 

Preis pro Harasse  
25 cm 

 16 (=ca. 1 Ster) 14.00 15.50 16.50 

Sterpreis 224.00 248.00 264.00 

 

Tanne ungespalten ganze Ster 

Ganze Spälten 100 cm 50 cm 33 cm 25 cm 

140.00 160.00 170.00 180.00 

 

Tanne Anfeuerholz in Säcken zu ca. 10 kg 

25 cm 

Fr. 16.00 

 

Birkenholz   auf Anfrage 

Spaltstöcke   CHF 50.00 

Harassendepot  CHF 18.00 

Hauslieferungszuschlag 
Luftlinie bis 4 km  CHF 40.00 
Luftlinie bis 8 km  CHF 60.00 
Luftlinie bis 14 km  CHF 80.00 
Weitere Distanzen  auf Anfrage 

Alle Preise inkl. 7.7% Mehrwertsteuer    Preise gültig ab 01.01.2023 


